
Wiadomości Adwokatury 10 września 2021 r.

Relacja z posiedzenia Prezydium NRA
Posiedzenie Prezydium NRA odbyło się 9 września 2021 r.

Gościem posiedzenia był adw. Krzysztof Dudek, który przedstawił propozycję współpracy w kampanii
społecznej związanej z premierą filmu „Żeby nie było śladów” – przedstawiającego historię Grzegorza
Przemyka. Film jest polskim kandydatem do Oskara. W ramach kampanii społecznej przewidziane są
debaty z udziałem przedstawicieli palestry i twórców filmu, m.in. na tematy: jak funkcjonował system
opresji, jak wykorzystywano media do propagandy, jak traktowano prawa człowieka. Pan Mecenas
Dudek wraz z adw. Jarosławem Szczepaniakiem, zastępcą sekretarza NRA, przedstawią na kolejnym
posiedzeniu szczegóły współpracy.

Sprawy finansowe przedstawił adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, omówił sprawę udziału NRA w projekcie Netpralat 2.0

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, omówił sprawy dotyczące majątku, budżetu i finansów
Naczelnej Rady Adwokackiej. Prezydium upoważniło adw. Przemysława Rosatiego i adw. Bartosza
Grohmana do negocjacji z agencjami nieruchomości odnośnie pozyskania ofert na zakup nowego
biura NRA.

Adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA, omówiła kwestię dotyczącą zatrudnienia i
struktury zatrudnienia w biurze NRA.

Adw. Przemysław Rosati i adw. Henryk Stabla omówili projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo o
adwokaturze.

Prezes NRA omówił również projekt ustawy o szczególnych zasadach prowadzenia działalności
gospodarczej polegającej na świadczeniu pomocy prawnej.

Adw. Agnieszka Zemke-Górecka omówiła sprawy organizacyjne dotyczące drugiej części Krajowego
Zjazdu Adwokatury.

Prezydium powołało do składu osobowego Komisji: - adw. Annę Jaczun do komisji ds. równego
traktowania przy NRA, adw. Agnieszkę Zielińską-Żerańską do komisji etyki, praktyki adwokackiej i
wykonywania zawodu przy NRA, adw. Marię Janik – do zespołu ds. kobiet przy NRA oraz adw. Pawła
Sawickiego do Komisji Praw Człowieka przy NRA.

Na wniosek sekretarza NRA adw. Bartosza Grohmana Prezydium NRA przyjęło stanowisko
popierające protest pracowników sądów i prokuratur. (czytaj stanowisko)

Następne posiedzenie Prezydium NRA odbędzie się 16 września br.

Wszyscy adwokaci powinni móc działać w obszarze
objętym stanem wyjątkowym
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Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, wystosował pismo do
Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego z apelem o rozszerzenie możliwości
działalności adwokatów i aplikantów adwokackich na terenach objętych stanem
wyjątkowym.

Rozporządzenie Rady Ministrów z 2 września 2021 r. w sprawie ograniczeń wolności i praw w związku
z wprowadzeniem stanu wyjątkowego pozwala na udzielanie pomocy prawnej jedynie adwokatom,
którzy stale wykonują działalność gospodarczą na obszarze, na którym wprowadzono stan
wyjątkowy.

- Takie ukształtowanie przepisu, prowadzi do sytuacji, w której uniemożliwione jest prawidłowe
realizowanie obowiązków zawodowych przez adwokatów (aplikantów adwokackich), w tym w
szczególności poprzez nieskrępowane przemieszczanie się w celach związanych z niesieniem
pomocy prawnej obywatelom na terenie 115 miejscowości w województwie podlaskim i 68
miejscowości w województwie lubelskim. Godzi to w prawo obywateli do dostępu do adwokata,
utrudnia uzyskanie niezbędnej pomocy prawnej i w ten sposób nieproporcjonalnie oraz bezzasadnie
ogranicza prawo obywateli do sądu, w tym do korzystania z pomocy adwokata. – pisze w piśmie do
premiera prezes NRA.

Adw. Rosati zwraca się do premiera Morawieckiego o nowelizację rozporządzenia w tym zakresie.

czytaj pismo

Stan wyjątkowy nie ogranicza prawa do obrony -
stanowisko Prezesa NRA i Dziekan ORA w
Białymstoku
Przepisy dotyczące wprowadzenia stanu wyjątkowego na terenach przygranicznych oraz
praktyka Straży Granicznej nie powinny ograniczać prawa do obrony, do sądu i
świadczenia pomocy prawnej przez adwokatów - podkreślają adw. Przemysław Rosati,
prezes NRA oraz adw. Jowita Grochowska, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Białymstoku.

Stanowisko w tej sprawie wraz z opinią prawną sporządzoną przez adw. dr Katarzynę Ciulkin-
Sarnocińską, zostało skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Mariusza
Kamińskiego, Rzecznika Praw Obywatelskich dr. hab. Marcina Wiącka, komendanta głównego Straży
Granicznej gen. dyw. SG Tomasza Pragi i komendanta Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej płk.
SG Andrzeja Jakubaszka.

Prezes NRA i Dziekan ORA w Białymstoku zwracają uwagę, że ustawa o stanie wyjątkowym, a także
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 2 września 2021 r. w sprawie ograniczeń wolności i praw w
związku z wprowadzeniem stanu wyjątkowego, nie dopuszczają ograniczenia prawa do obrony i
prawa do sądu, zagwarantowanego także w Konstytucji RP (art. 233 ust. 1 Konstytucji RP).
Tymczasem na terenach objętych stanem wyjątkowym odmawia się ich cudzoziemcom ubiegającym
się o wszczęcie wobec nich procedur ochrony międzynarodowej i o kontakt z pełnomocnikiem lub
obrońcą. Takie działania są sprzeczne z międzynarodowymi przepisami, wynikającymi z członkostwa
Polski w Organizacji Narodów Zjednoczonych, Radzie Europy i Unii Europejskiej.

Praktyką Straży Granicznej stało się także odmawianie adwokatom informacji telefonicznej o osobach
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oczekujących na pomoc prawną. Straż Graniczna powołuje się przy tym na § 1 ust. 6 Rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 2 września 2021 r. w sprawie ograniczeń wolności i praw w związku z
wprowadzeniem stanu wyjątkowego. Przepis ten jednak nie pozwala na ograniczenie kontaktu
cudzoziemca z jego pełnomocnikiem (oraz pełnomocnika z cudzoziemcem) ani na ograniczenie
dostępu do informacji. Informacje te bowiem nie mają charakteru publicznych, dotyczących
czynności prowadzonych na obszarze objętym stanem wyjątkowym, w związku z ochroną granicy
państwowej oraz zapobieganiem i przeciwdziałaniem nielegalnej migracji.

Sygnatariusze stanowiska zwracają też uwagę na nieprawidłową praktykę działania funkcjonariuszy
Straży Granicznej, którzy skupiają się na ustalaniu okoliczności udzielenia pełnomocnictwa
adwokatom przez cudzoziemców, a nie na przesłankach i podstawach wniosku o ochronę
międzynarodową.
                
Ustawowe zadania Adwokatury nakładają na adwokatów obowiązek rzetelnego i sumiennego
wykonywania swoich obowiązków również w nadzwyczajnych warunkach stanu wyjątkowego.
Dlatego zwracamy się o pilne podjęcie systemowych rozwiązań pozwalających na wyeliminowanie
opisanych nieprawidłowości, które są cyklicznie zgłaszane przez adwokatów – czytamy w stanowisku.

(czytaj pismo)

(czytaj opinie adw. dr Katarzyny Ciulkin-Sarnocińskiej)

 

Interwencja Prezesa NRA ws. zwolnienia afgańskiej
adwokat z ośrodka dla cudzoziemców
Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, interweniuje w sprawie
afgańskiej adwokat, która przebywa w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców w Białej
Podlaskiej. 

Prezes NRA zwrócił się do szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców, Jarosława Szajnera, o zwolnienie z
wyżej wspomnianego ośrodka pani mecenas, która uciekła z Afganistanu z obawy przed
prześladowaniami, jakim poddawane są w tym kraju kobiety wykonujące zawód adwokata. Sytuacja
ta nasiliła się po przejęciu kontroli przez Talibów. Po zapoznaniu się z informacjami o afgańskiej
adwokat, która jest członkiem Afghanistan Independent Bar Association, adw. Rosati ocenia, że
spełnia ona warunki nadania jej statusu uchodźcy, a jej pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
nie stanowi zagrożenia dla obronności lub bezpieczeństwa państwa lub ochrony bezpieczeństwa i
porządku publicznego.

(czytaj pismo do Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców)

Adw. Przemysław Rosati wystosował także pismo do komendanta Placówki Straży Granicznej w Białej
Podlaskiej, ppłk. Wojciecha Rogowskiego, z tym samym apelem, wskazując przepisy, które pozwalają
na zwolnienie cudzoziemca ze strzeżonego ośrodka lub z aresztu dla cudzoziemców przez organ
Straży Granicznej w przypadku stwierdzenia, że ze względów prawnych lub faktycznych, wykonanie
decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu nie jest możliwe.

(czytaj pismo do komendanta Placówki Straży Granicznej w Białej Podlaskiej)
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Afgańska adwokat zwolniona z ośrodka dla
cudzoziemców w Białej Podlaskiej
Afgańska adwokat, która przebywała w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców w Białej
Podlaskiej, została zwolniona 8 września br. W jej sprawie interweniował adw.
Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. Pani mecenas uciekła z
Afganistanu z obawy przed prześladowaniami, jakim poddawane są w tym kraju kobiety
wykonujące zawód adwokata. Sytuacja ta nasiliła się po przejęciu kontroli przez Talibów.

Do zwolnienia Pani Mecenas doszło dzięki zaangażowaniu i współpracy Fundacji Instytut na rzecz
Państwa prawa i Naczelnej Rady Adwokackiej. Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, dziękuje za
owocną współpracę prezesowi zarządu Instytutu, dr. Tomaszowi Sieniowi.

Przypomnijmy, że Prezes NRA 6 września br. zwrócił się do szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców,
Jarosława Szajnera, o zwolnienie z wyżej wspomnianego ośrodka Pani Mecenas, która uciekła z
Afganistanu z obawy przed prześladowaniami, jakim poddawane są w tym kraju kobiety wykonujące
zawód adwokata. Sytuacja ta nasiliła się po przejęciu kontroli przez Talibów. Po zapoznaniu się z
informacjami o afgańskiej adwokat, która jest członkiem Afghanistan Independent Bar Association,
adw. Rosati ocenił, że spełnia ona warunki nadania jej statusu uchodźcy, a jej pobyt na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej nie stanowi zagrożenia dla obronności lub bezpieczeństwa państwa lub
ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Adw. Przemysław Rosati wystosował także pismo do komendanta Placówki Straży Granicznej w Białej
Podlaskiej, ppłk. Wojciecha Rogowskiego, z tym samym apelem, wskazując przepisy, które pozwalają
na zwolnienie cudzoziemca ze strzeżonego ośrodka lub z aresztu dla cudzoziemców przez organ
Straży Granicznej w przypadku stwierdzenia, że ze względów prawnych lub faktycznych, wykonanie
decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu nie jest możliwe.

(czytaj informację o pismach Prezesa NRA)

Adwokaci dzieciom uchodźców – rusza transport
darów
Zakończyła się zbiórka darów dla dzieci uchodźców z Afganistanu, zorganizowana przez
Adwokaturę Polską. Adwokaci i aplikanci adwokaccy w kilkunastu okręgowych radach
adwokackich zebrali m.in. ubrania, pieluchy, kosmetyki i zabawki. Teraz okręgowe rady
organizują we własnym zakresie transport do pięciu wybranych ośrodków dla uchodźców.

- Dary trafią do ośrodków w Lininie przy Górze Kalwarii, w Wohyniu, Białymstoku, Zalesiu i Łukowie –
informuje adw. Agnieszka Aleksandruk-Dutkiewicz, koordynatorka akcji z ramienia Komisji Wizerunku
NRA. – Przekazanie darów zostało przez nas ustalone z tymi ośrodkami, potwierdzone
zapotrzebowanie i chęć ich przyjęcia. Na przykład w ośrodku w Wohyniu przebywa około 100 dzieci
uchodźców, zebrane rzeczy bardzo się tam przydadzą.
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Adwokaci i aplikanci adwokaccy przynosili pieluchy, mleko zmodyfikowane, zabawki, ubrania, buty,
środki czystości i kosmetyki dla dzieci, artykuły papiernicze oraz – oczywiście – zabawki.

- Dzieci są niewinnymi ofiarami w każdym konflikcie politycznym i zbrojnym. Dotyczy to również i
obecnej sytuacji uchodźców z Afganistanu. Dziesiątki dzieci z dnia na dzień straciły dom, poczucie
bezpieczeństwa. Często trafiły do Polski tylko w tym, w czym wyjechały ze swojego kraju.
Wesprzyjmy je na tyle, na ile możemy – tłumaczy cel akcji adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej
Rady Adwokackiej.

Zbiórka trwała od 2 do 7 września br. Teraz okręgowe rady adwokackie, które wzięły udział w akcji,
organizują transport darów.
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Spotkanie Rady Programowej i członków Instytutu
Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA
Kolejne spotkanie Rady Programowej i członków Instytutu Legislacji i Prac
Parlamentarnych NRA odbyło się w formie zdalnej 6 września br.

Jak poinformowała adw. Dorota Kulińska, dyrektor ILPiP, przedmiotem spotkania było przede
wszystkim przedstawienie i omówienie efektów prac Instytutu, dotyczących projektu rozwiązania
prawnego dla postulowanego przez część środowiska wprowadzenia możliwości wykonywania
zawodu adwokata także w formie odpowiadającej umowie o pracę. Propozycja rozwiązania
legislacyjnego w tym zakresie została przedstawiona Prezydium NRA na posiedzeniu 2 września br. i
została przez Prezydium skierowana do dalszych prac Instytutu.

Omówiono również pozostałe, aktualne działania ILPiP, w tym powołanie zespołu "Wymiar
Sprawiedliwości – Adwokatura dla przyszłości", którego pracami kierować będzie adw. dr Adam
Rogala-Lewicki. Przedstawiono plan pracy zespołu i zwrócono się o deklaracje udziału w tym
projekcie pozostałych członków Instytutu.

Podsumowano także projekty, które już zostały przez Instytut zrealizowane.

Porozumienie o współpracy między ORA w Opolu i
Fundacją HumanDoc
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Okręgowa Rada Adwokacka w Opolu i Fundacja HumanDoc podpisały porozumienie o
współpracy w ramach pomocy prawnej dla uchodźców z Afganistanu.

Porozumienie podpisały - ze strony ORA w Opolu wicedziekan adw. Magdalena Koczur-Miedziejko,
zaś ze strony Fundacji prezes Urszula Martyniszyn.

Na mocy Porozumienia członkowie Izby Adwokackiej w Opolu będą świadczyć pro bono, w języku
angielskim, kompleksową pomoc prawną na rzecz uchodźców z Afganistanu, polegającą na
uregulowaniu ich statusu prawnego, opracowywać informacje o polskim systemie prawnym
wspierające adaptacje ewakuowanych Afgańczyków.

W uroczystym podpisaniu Porozumienia wzięła udział adwokat Agnieszka Staszków-Bularz -
koordynator projektu z ramienia ORA w Opolu i Dominika Springer członek zarządu Fundacji.

Prokurator Wrzosek i Inicjatywa Nasz Rzecznik z
Nagrodą im. Wende
Prokurator Ewa Wrzosek została laureatką XIV edycji Nagrody im. Edwarda J. Wende.
Kapituła przyznała także honorowe wyróżnienie dla Inicjatywy Nasz Rzecznik. Gala
wręczenia nagrody odbyła się 8 września br. w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie.

W uroczystości uczestniczył m.in. adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i członek Kapituły Nagrody.

Kapituła Nagrody postanowiła wyróżnić prokurator Ewę Wrzosek z Prokuratury Rejonowej Warszawa-
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Mokotów, członkinię stowarzyszenia Lex Super Omnia. Była ona jednym z prokuratorów, krytycznych
wobec decyzji ministra sprawiedliwości i prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry, którzy na
początku 2021 r. zostali oddelegowani do odległych placówek. Prokurator Wrzosek na pół roku
została oddelegowana do prokuratury w Śremie.

Laudację wygłosił adw. Jakub Wende, członek Kapituły. (czytaj laudację na stronie Nagrody im. E.
Wende)

Po raz drugi Kapituła Nagrody postanowiła przyznać honorowe wyróżnienie. Otrzymała je Inicjatywa
Nasz Rzecznik, upowszechniająca ideę uspołecznienia wyboru Rzecznika Praw Obywatelskich. W
imieniu Kapituły decyzję o przyznaniu wyróżnienia ogłosił adw. Jacek Trela.

Nagroda im. Edwarda J. Wende została ustanowiona przez Fundację dla Polski z inicjatywy Rodziny
Wende w celu uhonorowania pamięci Edwarda Joachima Wende – adwokata – w czasach PRL obrońcy
politycznie prześladowanych, po 1989 roku senatora i posła III RP, niezależnego w poglądach i
odważnego w ich głoszeniu, pierwszego po wojnie Konsula Honorowego Luksemburga w Polsce,
przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych Senatu RP.

2019, XIII edycja - Igor Tuleya;

2019 XIII edycja - wyróżnienie otrzymali: Maria Ejchart-Dubois, Sylwia Gregorczyk-Abram, Paulina
Kieszkowska-Knapik, Michał Wawrykiewicz za stworzenie inicjatywy #Wolne Sądy.

2017, XII edycja - Jerzy Zajadło

2015, XI edycja - ś.p. Karol Modzelewski

2013, X edycja - Mikołaj Pietrzak

2012, IX edycja - Adam Daniel Rotfeld

2011, VIII edycja - ś.p. Stanisław Mikke

2009, VII edycja -  Stanisław Waltoś

2008, VI edycja - Marek Antoni Nowicki

2007, V edycja - Jacek Taylor

2006, IV edycja - Marek Safjan

2005, III edycja - Irena Lipowicz

2004 r. II edycja - Witold Kulesza

2003 r. I edycja -  Jan Maria Rokita

zdjęcia: biuro prasowe ORA w Warszawie
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Konferencja Komisji Doskonalenia Zawodowego
NRA 3-5 września w Białymstoku
Konferencja Komisji Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej
odbyła się 3-5 września 2021 r. na WPiA Uniwersytetu w Białymstoku.

Konferencja była organizowana przez adw. Grzegorza Kopcia (przewodniczącego Komisji
Doskonalenia Zawodowego NRA) oraz przez adw. Agnieszkę Zemke Górecką (wiceprezes Naczelnej
Rady Adwokackiej).

W konferencji brali udział członkowie Komisji Doskonalenia Zawodowego NRA oraz Kierownicy
Komisji Szkolenia Zawodowego z poszczególnych Izb.

3 września członkowie komisji wraz z Kierownikami szkolenia zawodowego omawiali plan
szkoleniowy na rok 2022 rok.

Ponadto przewodniczący Komisji adw. Grzegorz Kopeć przedstawił sprawozdanie dotyczące realizacji
programu szkoleniowego Komisji Doskonalenia Zawodowego NRA. Wystąpienie przewodniczącego
dotyczyło podjętych działań w kwestiach dotyczących problematyki tzw. kredytów frankowych,
doręczeń elektronicznych oraz szkolenia pakietowego z zakresu prawa upadłościowego i
restrukturyzacyjnego.

Ponadto pierwszego dnia konferencji odbył się wykład na temat „Alternatywnych metod kształcenia
Adwokatów”, prowadzony przez dr. Martę Skrodzką.

Drugiego dnia konferencji adw. Agnieszka Światłoń (Izba Adwokacka w Krakowie) przedstawiła
prezentacje na temat potrzeb i oczekiwań młodych stażem Adwokatów. Adw. Agnieszka Światłoń jest
autorką e-booka „Twoja własna indywidualna Kancelaria - jak ja założyć?”. E-book cieszył się dużą
popularnością wśród aplikantów adwokackich.

Komisja Doskonalenia Zawodowego NRA zauważa potrzebę szkoleń z zakresu umiejętności miękkich.

Uczestnicy konferencji brali udział w warsztacie prowadzonym przez dr. hab. prof. Ryszarda
Sowińskiego – „Delegowanie zadań i udzielanie informacji zwrotnej dla pracowników”.

Należy również podkreślić, iż Komisja Doskonalenia Zawodowego NRA stworzyła bazę wykładowców
doskonalenia zawodowego, z której mogą korzystać Izby Adwokackie z całej Polski. Baza
wykładowców zostanie w przyszłości wykorzystana w ramach prowadzonych projektów w Izbach.
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Członkowie Komisji Doskonalenia Zawodowego i Kierownicy szkolenia zaproszeni zostali przez
dziekan Izby Adwokackiej w Białymstoku adw. Jowitę Grochowską na uroczyste obchody 70-ciolecia
Izby, które odbyły się w Operze i Filharmonii Podlaskiej Europejskim Centrum Sztuki w Białymstoku.
W uroczystości brali udział prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, wiceprezesi Naczelnej Rady
Adwokackiej adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka i adw. Bartosz Tiutiunik, Ddziekani i przedstawiciele
Izb Adwokackich.

Podczas uroczystości, w obecności prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej ślubowanie złożyli aplikanci
Izby Białostockiej, którzy w bieżącym roku z pozytywnym wynikiem złożyli egzamin adwokacki.

Adw. Katarzyna Effort-Szczepaniak

Wiceprzewodnicząca Komisji Doskonalenia Zawodowego przy NRA

 

 

Panel NRA na XIII Europejskim Kongresie
Gospodarczym
Prawo wobec wyzwań zmieniającej się gospodarki - to tytuł panelu przygotowanego przez
Naczelną Radę Adwokacką w ramach XIII Europejskiego Kongresu Gospodarczego w
Katowicach 20 września br.

Przedmiotem dyskusji będą m.in.: dotkliwe braki regulacyjne, tempo rozwoju technologicznego –
nowe obszary wymagające unormowania. Blockchain i inne technologie wymykające się kontroli:
zalety i zagrożenia. Jak regulować, by nie przeregulować? Rozwiązania prawne na czas pandemii:
konieczna rewizja i weryfikacja.
 
Do udziału w sesji zostali zaproszeni (kolejność alfabetyczna):
•    Adam Abramowicz, Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców
•    Wojciech Iwański, Partner, adwokat, Sołtysiński Kawecki & Szlęzak
•    Robert Tomanek, wiceminister rozwoju, pracy i technologii, Polska
•    Przemysław Rosati, Prezes, Naczelna Rada Adwokacka
•    Przemysław Szmidt, sąd arbitrażowy Lewiatan
•    Mikołaj Śniatała, adwokat, kancelaria Trzecki Śniatała Adwokaci Sp. p.. 
•    Bartosz Grohman ,adwokat ,Sekretarz NRA,
•    Katarzyna Frydrych,sędzia, podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości

Moderatorem panelu będzie adw. Roman Kusz, początek panelu 20 września 2021 r. w godz.
12.30-14.00

Europejski Kongres Gospodarczy (EEC) to trzydniowy cykl debat i spotkań z udziałem tysięcy gości z
Polski i z innych krajów europejskich, stał się najważniejszą imprezą gospodarczą w Europie
Centralnej. W sesjach i dyskusjach bierze co roku udział kilkuset panelistów. Tematyka obejmuje
aktualne kwestie kluczowe dla rozwoju gospodarczego i społecznego Europy. Wydarzenia Kongresu
relacjonuje co roku około stu tytułów prasowych i stacji telewizyjnych.
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Program tegorocznego Kongresu wygląda wyjątkowo bogato. Czas kształtowania się nowego ładu w
europejskiej i światowej gospodarce oraz życiu społecznym, dynamiczne przemiany związane z
rozwojem technologii cyfrowych, głęboka transformacja sektora energii, wyzwania dotyczące
wykorzystywania zasobów naturalnych i powstrzymywania zmian klimatu – wszystko to dostarcza
aktualnych, inspirujących tematów do dyskusji.
 
Tradycyjnie już Kongresowi będzie towarzyszyć European Tech and Start-up Days (ETSD) – spotkanie
łączące młody, kreatywny, innowacyjny biznes z tymi, którzy poszukują inspiracji i nowych
możliwości inwestowania. Poznamy także laureatów szóstej edycji konkursu Start-up Challenge.
 
W gronie panelistów i gości tegorocznego Kongresu znajdą się komisarze unijni, politycy z kraju i
Europy, ale przede wszystkim szeroka reprezentacja firm z Polski i Europy, inwestorów,
przedsiębiorców. To właśnie uczestnicy Kongresu stanowią o jego wysoko ocenianej wartości.
 
Zasady udziału w Kongresie: (przejdź do linku do strony Kongresu)

Izba łódzka ma 45 nowych adwokatów
Uroczyste ślubowanie adwokatów izby łódzkiej odbyło się 2 września 2021 r. Zgodnie z
tradycją czterdziestu pięciu młodych adwokatów ślubowało przed dziekanem adw. dr.
Sylwestrem Redełem i Okręgową Radą Adwokacką. W uroczystości wzięli udział adw.
Przemysław Rosati – prezes Naczelnej Rady Adwokackiej oraz adw. Bartosz Tiutiunik –
wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej. Obecny był także adw. Bartosz Grohman –
sekretarz NRA i adw. Jarosław Szczepaniak – zastępca sekretarza NRA.

Na ślubowaniu wśród zaproszonych gości nie zabrakło oczywiście adw. Jarosława Zdzisława
Szymańskiego – byłego dziekana ORA w Łodzi oraz członka NRA bieżącej kadencji.

Po ślubowaniu tradycyjnie nastąpił akt obłóczyn, czyli założenia młodemu adwokatowi przez patrona
togi. Jest to zawsze długo wyczekiwany moment w życiu aplikantów. Ta symboliczna chwila
przeobrażenia aplikanta w adwokata zwieńczeniem wieloletniej ciężkiej pracy i wysiłku włożonego w
przygotowanie teoretyczne i naukę zawodu.

W trakcie uroczystości wyróżniony został mecenas Maciej Kurczyński, który złożył egzamin
adwokacki z najlepszym wynikiem 4,6. Nagrody wręczyli mu: dr adw. Sylwester Redeł – dziekan ORA
w Łodzi, prezes NRA adw. Przemysław Rosati oraz przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej SSA
Tomasz Szabelski oraz adw. Stanisław Kubiak – kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich.

Na uroczystość przybyli także: członkowie Komisji Egzaminacyjnej, SSA Tomasz Szabelski –
przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej, prezes Sądu Apelacyjnego w Łodzi, dr hab. adw. Jacek
Skrzydło, prof. UŁ; przedstawicielka Młodej Palestry apl. adw. Joanna Marzec i przedstawiciele innych
środowisk prawniczych tj. mec. Krzysztof Wójcik – wicedziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych w
Łodzi oraz Jolanta Demczyszyn-Stachowska – wiceprezes Rady Izby Notarialnej w Łodzi i prokurator
Prokuratury Okręgowej Maria Szcześniak-Bauer.

Obecni byli także adw. Andrzej Śmigielski – prezes Sądu Dyscyplinarnego przy ORA w Łodzi i adw.
Edmund Pryca – Rzecznik Dyscyplinarny przy ORA w Łodzi.
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ORA w Warszawie: wyróżnienia za najlepsze wyniki
na egzaminie adwokackim
W czwartek 9 września br. w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie w Sali
im. H. Krajewskiego miała miejsce uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień dla 14
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warszawskich aplikantów, którzy zdali egzamin adwokacki z najlepszymi ocenami.

Przybyłych przywitał dziekan ORA w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak, który przedstawił obecnych
członków samorządu izby i pogratulował zebranym wyników na egzaminie adwokackim. Głos zabrała
również wicedziekan ORA w Warszawie adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska.

W imieniu prezesa NRA, adw. Przemysława Rosatiego, głos zabrał sekretarz NRA adw. Bartosz
Grohman, który odczytał list Prezesa NRA oraz w swoim krótkim wystąpieniu pogratulował wszystkim
wyróżnionym i złożył im życzenia sukcesów w pracy zawodowej, zachęcając jednocześnie do
zaangażowania się w prace samorządu.

Wszyscy wyróżnieni otrzymali zestaw upominków - dyplomy, pamiątkowe wieczne pióra, zestawy
książek od Naczelnej Rady Adwokackiej oraz upominki od wydawnictwa CH Beck i Wolters Kluwer.

Z uwagi na reżimy sanitarne uroczystość miała charakter zamknięty.   

 

Dodatkowe zajęcia dla aplikantów pierwszego roku
Komisja Aplikacji Adwokackiej Naczelnej Rady Adwokackiej zaprasza aplikantów 1 roku na
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dedykowane zajęcia dodatkowe organizowane przed kolokwium rocznym z prawa karnego
pt. „Konstrukcja apelacji w sprawach karnych”.
Zajęcia poprowadzi sędzia Sądu Najwyższego dr hab. Dariusz Świecki.

Zajęcia odbędą się online w dniu 24 września 2021 r. (piątek) w godz. 16:45 – 20:00 na ClickMeeting.

Zapisy poprzez link: https://forms.gle/iuW9d93D6ng5AqxL6

Liczba miejsc jest ograniczona i przeznaczona wyłącznie dla aplikantów 1 roku. Decyduje kolejność
zapisów. Uczestnicy otrzymają przed spotkaniem emaila z linkiem do ClickMeeting.

Dariusz Świecki jest profesorem Uniwersytetu Łódzkiego, doktorem habilitowanym nauk prawnych
na Wydziale Prawa i Administracji; sędzią Sądu Najwyższego, przewodniczącym Wydziału I Izby
Karnej Sądu Najwyższego. Pan sędzia jest również autorem wielu publikacji naukowych, w tym m.in.
monografii „Postępowanie odwoławcze w sprawach karnych. Komentarz. Orzecznictwo” oraz
redaktorem komentarza do Kodeksu Postępowania Karnego.

Serdecznie zapraszamy.

W imieniu Komisji
adw. Marcin Derlacz – Przewodniczący
adw. Maria Kozłowska - Sekretarz
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Raport CCBE „Zapewnienie jakości usług
prawniczych”  
Rada Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy CCBE opublikowała dokument pt.
„Zapewnienie jakości w zawodzie prawniczym”, który ma na celu ukazanie doświadczeń i
wiedzy przedstawicieli zawodów prawniczych w zakresie środków zapewniających
szeroko rozumianą jakość usług prawniczych.

Jak czytamy w dokumencie, wartość prawna usług oferowanych klientom, zarządzanie procesami,
satysfakcja klientów, najważniejsze wartości w usługach dla klienta oraz praworządność - wszystko to
składa się na mozaikę różnych składników jakości.

Celem dokumentu jest zwrócenie uwagi na fakt, że nie ma jednego sposobu na zapewnienie wysokiej
jakości usług prawnych, ale podstawę do jej zagwarantowania mogą stanowić: wysoki poziom
aplikacji, doskonalenie zawodowe i solidne zasady deontologiczne.

Dokument jest dostępny na stronie CCBE: 
https://www.ccbe.eu/fileadmin/speciality_distribution/public/documents/QUALITY/QLT_Position_paper
s/EN_QLT_20210625_Ensuring-Quality-in-the-Legal-Profession.pdf

Dostępny jest już wrześniowy numer "Palestry"
Wrześniowy numer czasopisma Adwokatury
Polskiej "Palestra" jest już dostępny.

W numerze m.in.

- Jakub Kisiel "Doręczenia elektroniczne w
Kodeksie postępowania karnego".

Artykuł przedstawia problematykę doręczeń
elektronicznych przewidzianych w art. 132 § 3
Kodeksu postępowania karnego i znaczenia
użytego w nim sformułowania „potwierdzenie
transmisji danych”. Jest swoistego rodzaju
polemiką ze stanowiskiem doktryny i
orzecznictwa, mającą na celu poszukiwanie
rozwiązania, które będzie funkcjonalnym
odpowiednikiem doręczeń tradycyjnych. Autor
omawia również możliwość doręczania akt w
postaci elektronicznej oraz możliwość doręczeń w
sposób niekonwencjonalny.

- Adw. dr Małgorzata Kożuch "Zaufanie w
zasadach kodeksu etyki".

Nieuchronnie nadszedł moment zadecydowania o
wprowadzeniu zmian w Zbiorze zasad etyki i
godności zawodu adwokata. Kontekst zawodowej
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aktywności jest poddany zasadom etyki
szczegółowej, stosowanej,ponowoczesnej. Czy
oznacza to koniec jakiejś epoki? Zapewne są tacy,
którzy podchwycą to hasło. Pytanie, czy starczy
im sił, by podjąć refleksję nad tematem, co dalej?
Wisława Szymborska napisała kiedyś, że „każdy
przecież początek/to tylko ciąg dalszy/a księga
zdarzeń/zawsze otwarta w połowie”.

- Filip Jegliński "Tajemnica zawodowa we
włoskim kodeksie etyki adwokackiej.

Artykuł dotyczy sposobu uregulowania tajemnicy
adwokackiej we włoskim kodeksie etyki
adwokackiej. Przedstawieniu regulacji tego
kodeksu towarzyszą odniesienia i porównania do
polskich norm etycznych dotyczących obowiązku
zachowania tajemnicy zawodowej przez
adwokatów. W celu zapewnienia spójności
wywodu pojawiają się równie niezbędne
odniesienia do regulacji ustawowych we Włoszech
i w Polsce. Omówiony zostaje zakres obowiązku,
okoliczności i tryb zwolnienia z obowiązku oraz
kwestia tajemnicy śledztwa adwokackiego,
instytucji charakterystycznej dla włoskiego
postępowania karnego. Główny wywód
uzupełniany jest wybranymi przykładami z
orzecznictwa dyscyplinarnego włoskiej Narodowej
Rady Adwokackiej.

- Aleksander Petrys "Bitcoin - współczesna
alternatywa wobec pieniądza fiducjarnego w
aspekcie prawnokarnym".

Przedmiotem artykułu jest karnoprawna analiza
kryptowalut w polskim porządku prawnym. Celem
niniejszej pracy jest ukazanie legislacyjnej próżni,
w jakiej się znajdują, a także wzięcie pod uwagę
prawnokarnych konsekwencji z niej wynikających
dla posiadaczy kryptowalut w Polsce.
Interdyscyplinarny charakter prezentowanej
materii zmusza do podjęcia refleksji nie tylko na
gruncie prawa karnego, lecz także w oparciu o
cywilistyczny dorobek naukowy. Polityka
deprecjacji kryptowalut przez polskiego
ustawodawcę powinna ulec gruntownemu
przewartościowaniu.

Okładka oraz wstęp redaktor naczelnej "Palestry"
adw. Ewy Stawickiej to hołd złożony Cyprianowi
Norwidowi z okazji przypadającej we wrześniu
200. rocznicy urodzin poety. 

Numer Palestry dostępny jest na stronie: (przejdź
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do strony Palestry)

Relacja z Adwokackich Mistrzostw Polski w
Żeglarstwie

W dniach 2–5 września 2021 roku odbyły się
XVI Adwokackie Mistrzostwa Polski w
Żeglarstwie – Giżycko 2021, organizowane
przez Komisję Integracji Środowiskowej,
Kultury i Sportu - Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie oraz Sailing Event
Karol Górski.

XVI Adwokackie Mistrzostwa Polski w Żeglarstwie
zostały objęte patronatem Komisja Integracji
Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Głównym Sponsorem AMP był Canal +.

Adwokaci i aplikanci adwokaccy z całej Polski
kolejny raz mieli okazję zmierzyć się na wodach
jeziora Kisajno tym razem w bardzo różnych
czasem ekstremalnych warunkach pogodowych.
W czasie regat rozegrano w sumie 6 wyścigów.
Wieczorne spotkanie umilił koncert szantowy
cenionego wykonawcy Romana Tkaczyka.

W tym roku, pomimo panującej w kraju sytuacji, w
AMP wzięło udział aż 16 załóg. Najsilniej
reprezentowane były Izby Adwokackie w
Warszawie, Katowicach oraz Gdańsku. Co nastraja
optymizmem, w AMP wzięła udział duża grupa
aplikantów adwokackich z Warszawy, którzy
otrzymali dofinansowanie z Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie.

Niekwestionowanym zwycięzcą tegorocznej edycji
Adwokackich Mistrzostw Polski w Żeglarstwie była
załoga z Izby Adwokackiej w Warszawie ze
sternikiem adwokatem Piotrem Rzepeckim. Na
koncie zwycięskiej załogi było nie tylko zajęcie
pierwszego miejsca w klasyfikacji generalnej jak i
właściwych dla adwokatów regatach, ale również
zdobyli oni Puchar Głównego Sponsora AMP -
Canal + za zajęcie pierwszego miejsca w
pierwszym wyścigu regat. Osiągnięcie to tym
bardziej zasługuje na uznanie z uwagi na bardzo
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trudne warunki, jakie w pierwszym dniu panowały
na jeziorze, kiedy wiatr w porywach dochodził do 6
stopni w skali Beauforta.

Na podium na drugim miejscu znalazła się załoga,
w skład której weszli adwokaci z Izby Adwokackiej
w Warszawie oraz Pomorskiej Izby Adwokackiej ze
sternikiem adwokat Anisą Gnacikowską -
Komandorem AMP. Trzecie miejsce zajęła załoga z
Krakowa ze sternikiem adwokatem Arturem
Latawcem.

Podczas uroczystej gali zostały przyznane także
nagrody najlepszej żeglarki dla adwokat Magdy
Jasiewicz z Izby Adwokackiej w Katowicach oraz
wieloletniego uczestnika AMP Adama Szyszki.

Specjalne nagrody - vouchery na szkolenie
regatowe - otrzymali od Sailing Event - Karol
Górski adwokat Przemysław Piotrowski za
uczestnictwo we wszystkich dotychczasowych
edycjach AMP oraz od CMS Sport - Maciej Sinczak
adwokat Krzysztof Nowak.

Na AMP mieliśmy także przyjemność gościć liczne
grono przedstawicieli naszego samorządu: adw.
Justynę Mazur - członka NRA i przewodniczącą
Komisji Wizerunku, adw. Przemysława
Piotrowskiego sędziego WSD, adw. Lukę
Szaranowicza – przewodniczącego Komisji
Rewizyjnej IA w Warszawie, adw. Tomasza Gurdka
– członka ORA w Katowicach oraz adw. Kamila
Szmida – członka ORA w Warszawie.

Za bezpieczeństwo i doskonałą organizacje
pragniemy podziękować organizatorowi firmie
Sailing Event Karol Górski, która jest z nami już od
9 edycji.

Dziękujemy naszemu Głównemu Sponsorowi
Canal +.

Nasze podziękowania także kierujemy na ręce
adwokat Moniki Rajskiej, przewodniczącej Komisji
Integracji Środowiskowej, Kultury i Sportu
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie za
przychylność i ogromne wsparcie dla tegorocznej
edycji AMP.

Na końcu, ale nie mniej gorące podziękowania dla
wszystkich uczestników za wspaniałą zabawę,
wyrozumiałość dla trudnych warunków
atmosferycznych i decyzji organizatorów oraz
fantastyczną atmosferę koleżeństwa i zdrowiej
rywalizacji.
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Do zobaczenia za rok!

Komitet Organizacyjny AMP

Adw. Anisa Gnacikowska

Adw. Marcin Rudzki

Adw. Maciej Mackiewicz

 

Piłkarska reprezentacja izby warszawskiej ze
srebrnym medalem w Wilnie
Reprezentacja Piłkarska Izby Adwokackiej w Warszawie 3 września wzięła udział w 7.
International Lawyers Football Tournament w Wilnie, na którym wystąpiły reprezentacje
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samorządów prawniczych z Litwy, Łotwy, Włoch oraz Polski. Warszawska reprezentacja
zajęła wysokie drugie miejsce w turnieju, ulegając jedynie drużynie gospodarczy po serii
rzutów karnych poprzedzonych pełnym piłkarskich emocji finale.

W skład Reprezentacji Piłkarskiej Izby Adwokackiej w Warszawie weszli: apl. adw. Paweł
Balcerkiewicz, apl. adw. Łukasz Ciemięga, adw. Filip Domagalski, adw. Maciej Domagalski, adw. Rafał
Jędrusiak, adw. Wojciech Kępka-Mariański, adw. Marek Seroczyński, adw. Tomasz Sójka, adw. Albert
Stankiewicz, adw. Szymon Woźniak.

Udział Reprezentacji w Turnieju został częściowo dofinansowany ze środków Komisji Integracji
Środowiskowej, Kultury i Sportu Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.

adw. Albert Stankiewicz, kapitan reprezentacji.

Relacja z IV Mistrzostw MTB Prawników
5 września odbyły się IV Mistrzostwa MTB
Prawników o Puchar Dziekana ORA w
Rzeszowie. W ramach zawodów Dakar
Toyota MTB Lubenia na trasie liczącej około
30 km rywalizowali adwokaci, radcowie
prawni oraz sędziowie. Udział wzięli
zawodnicy z odległych stron Polski, m.in.
Lublina, Krakowa, Warszawy, Katowic oraz
Wrocławia.
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Pogoda była doskonała, choć po ostatnich
deszczowych dniach na leśnych odcinkach nie
zabrakło błotnistych fragmentów trasy. W
miasteczku zawodów panowała sympatyczna,
koleżeńska atmosfera, sprzyjająca integracji.

Zawodnikom, którzy zajęli I, II oraz III miejsce
Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Rzeszowie adw. Marcin Cichulski wręczył puchary
oraz pamiątkowe dyplomy.

I miejsce w kategorii kobiet zajęła adw. Elżbieta
Łaz z Izby Adwokackiej we Wrocławiu, w kategorii
mężczyzn adw. Marek Skupień z Izby Adwokackiej
w Katowicach, natomiast w kategorii seniorów
adw. Cezary Lipko - Prezes Klubu Rowerowego
Adwokatury z Izby Adwokackiej w Lublinie. 

Gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim
zawodnikom ukończenia zawodów, bowiem trasa
wymagała dużej sprawności i wytrwałości.

Adam Hein
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Wiosna Bike i Wiosna Riders 2021 – relacja  
W dniach od 2 do 5 września 2021 roku obył się XII Ogólnopolski Zlot Motocyklowy
Adwokatów „Wiosna Riders 2021” i X Ogólnopolski Rajd Rowerowo-Pieszy Adwokatów
„Wiosna Bike 2021” w Szklarskiej Porębie.

Impreza organizowana była przez adw. Małgorzatę Banach, komandor Klubu Motocyklowego
Adwokatury Polskiej, adw. Stanisława Estreicha, przewodniczącego Komisji Integracji Środowiskowej,
Kultury, Sportu i Turystyki Naczelnej Rady Adwokackiej oraz adw. Bartosz Łucia, komandora Rajdu.

Z uwagi na to, że piszący był członkiem grupy motocyklowej, większa część relacji poświęcona
będzie tejże grupie. I tak już w czwartek nasza grupa jadąca z wielu zakątków Polski: z Lublina,
Warszawy, Szczytna, Parczewa i Wrocławia spotkała się pod Wrocławiem i tam, dzięki staraniom
naszego kolegi adwokata Tomasza Nowakowskiego, zwiedziliśmy siedzibę firmy tuningującej
motocykle Unikat. Następnie już całą grupą pojechaliśmy przez Jelenią Górę do Szklarskiej Poręby.
Tam, wieczorem, zebrali się wszyscy uczestnicy rajdu, bo i rowerzyści i grupa piesza, również z całej
Polski: ze Szczecina, Ostrowa Wielkopolskiego, Przemyśla, Białki Tatrzańskiej, Śremu, Janowa
Lubelskiego.

W piątek, zaraz po śniadaniu, wszystkie grupy wyruszyły na zaplanowane trasy. Grupa piesza - w
kierunku Szrenicy z rodowitą mieszkanką Szklarskiej Poręby - apl. adw. Kim Mikołajczyk, grupa
rowerowa - na wyznaczone trasy rowerowe, a my motocykliści pojechaliśmy malowniczymi trasami
wyznaczonymi przez komandora adw. Bartosza Łucia. Najpierw w kierunku na Lawendowe Wzgórze,
później mieliśmy okazję zwiedzić Ogród Japoński w Borowicach, przejechaliśmy przez Dolinę Pałaców
i Ogrodów, a także wjechaliśmy na zaporę w Pilchowicach i zobaczyliśmy most, który miał być
wysadzony na potrzeby filmu Mission Impossible. Po powrocie czekało nas szkolenie z Panią Sędzią
Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze Beatą Mikołajczyk „Postępowanie odwoławcze po zmianach
wprowadzonych ustawą z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy kodeks postępowania cywilnego
oraz niektórych innych ustaw”, wyjaśniające liczne wątpliwości dotyczące stosowania zmienionych
przepisów w praktyce adwokata. Po intensywnej nauce i uroczystej kolacji wzięliśmy udział w
fantastycznym koncercie legendarnego muzyka zespołu „Dżem” Jerzego Styczyńskiego i Urszuli
Fryzki, zagranym specjalnie dla uczestników rajdu.

W sobotę wszystkie grupy czekały nowe wyzwania - grupa piesza wyruszyła w Izery, rowerzyści na
swoje trasy, a my pojechaliśmy w Kotlinę Kłodzką. Mieliśmy po raz kolejny okazję podziwiać piękno
Sudetów, miejscową, jakże ciekawą, architekturę, rozejrzeć się po Chełmsku Śląskim i zjeść obiad w
restauracji Dom Szewca - przepięknie położonej na wzgórzu koło Kłodzka. Po niełatwym powrocie, bo
trasa do hotelu liczyła około 150 km wróciliśmy na kolację, podczas której uczestnicy każdej z grup
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dzielili się wzajemnie opowieściami ze swoich tras.  

Humory i dobry nastrój towarzyszyły adwokatom przez cały czas. W niedzielę, po wspólnym
śniadaniu nadszedł czas pożegnań i powrotu do domów.

Serdeczne podziękowania dla organizatorów za świetną imprezę, a ja zapraszam do obejrzenia
galerii zdjęć.

Adw. Maciej Chorągiewicz
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

2-5 września, adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca seketarza NRA wziął udział w XII Ogólnopolskim
Zlocie Motocyklowym Adwokatów „Wiosna Riders 2021” i X Ogólnopolskim Rajdzie Rowerowo-
Pieszym Adwokatów „Wiosna Bike 2021” w Szklarskiej Porębie.

3-5 września, w Białymstoku odbyła się Konferencja Komisji Doskonalenia Zawodowego NRA.
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Konferencję zorganizowali adw. Grzegorz Kopeć, przewodniczący Komisji oraz przez adw. dr
Agnieszka Zemke Górecka, wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej. (czytaj relację)

3 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes
NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, adw. Stanisław
Estreich, członek Prezydium NRA, adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw.
Jacek Ziobrowski, prezes WSD, adw. Piotr Zięba, wiceprezes WSD, adw. Sławomir Ciemny,
przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, wzięli udział w uroczystościach 70-lecia Izby
Adwokackiej w Białymstoku oraz ślubowaniu adwokatów izby białostockiej.

4 września, adw. Stanisław Estreich, członek Prezydium NRA, wziął udział w zgromadzeniu Izby
Adwokackiej w Rzeszowie.

6 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, wzięli
udział w szkoleniu aplikantów adwokackich izb łódzkiej, poznańskiej i częstochowsko-piotrkowskiej w
Wiśle.

6 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, w ramach zaplanowanych spotkań, rozmawiał z
minister Małgorzata Paprocką oraz z Pierwszą Prezes Sądu Najwyższego Małgorzatą Manowską.

6 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, interweniował w sprawie afgańskiej adwokat,
która przebywała w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców w Białej Podlaskiej, wysyłając pisma do
Szefa Urzędu ds. Cudzoziemców i komendanta Placówki Straży Granicznej w Białej Podlaskiej. 8
września br. afgańska adwokat została zwolniona z ośrodka dla cudzoziemców. (czytaj więcej)

7 września oraz 10-12 września , adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA i prezes
Centrum Mediacji współorganizowała wraz z Okręgową Radą Adwokacką w Katowicach szkolenia
podstawowe z mediacji.

8 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w gali wręczenia Nagrody im. E.
Wende w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. Laureatką XIV edycji została
prokurator Ewa Wrzosek, a wyróżnienie honorowe otrzymała Inicjatywa Nasz Rzecznik. (czytaj relację
)

9 września, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, wziął udział w uroczystości wręczenia nagród i
wyróżnień dla 14 warszawskich aplikantów, którzy zdali egzamin adwokacki z najlepszymi ocenami.
(czytaj więcej)

9 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w zgromadzeniu Izby Adwokackiej w
Kielcach.

10 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w zgromadzeniu Izby Adwokackiej w
Radomiu.
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